stica s̄m sint admittēdi. **℞. q.** non. vt in. d. c. **℞. s.**  
vobis. **℞. s.** non sic. nisi super hoc habeant p̄uile  
gium. vt ibi.

**Q**uid si in conventu vel collegio nō sunt ni  
si tres quorum duo sunt infirmi nūquit tertio  
poterit celebrare cū familiarī. **℞. s.** Hostie. in. c.  
q. nō nullis. de p̄uile. **℞. s.** sic ne p̄uilegium sit  
inutile sicut conceditur singulari persone. vt in.  
d. c. **℞. s.** dummodo non dederit cām interdicto;  
vt in. d. c. **℞. s.** Archi. dubitat. sed ego credo verū  
dictum Hostien.

**Q**uomodo debet intelligi p̄uilegium quo  
conceditur aliquibus religiosis q. tempore in  
terdicti possint recipere ad diuina confratres  
suos. **℞. q.** debet intelligi de illis confratribus  
qui s̄z in seculo remanent tñ eorū orāmi sunt  
oblato mutato habitu seculari: vt etiā qui iter  
vivos bona sua dederūt eis retento vsu fructu  
in vita sua: vt in. c. vt p̄uilegia. **℞. s.** i. de p̄uile.  
& in. c. cum & plantare. **℞. s.** de confraternitatib<sup>9</sup>.  
ibidem.

**Q**uid si p̄uilegiati vt admittātur tempo  
re interdicti dederunt cām interdicto vel eorū  
culpa; dolo vel fraude fuit interdicti snia p̄o  
lata: vel ad perpetrandum delictum: cuius oc  
casionē interdictum latum extitit dederunt au  
xilium: cōsiliū vel fauorem. **℞. q.** non obsta  
te p̄uilegio nullo modo admitti possunt: vt i.  
d. c. licet. **℞. s.** fi.

**Q**ue missa potest celebrari. **℞. s.** **℞. c.** in. d.  
c. alma. recitat & sequitur Joan. an. & **℞. s.** q. et  
p̄uilegiaris. licet Joan. mo. tenuerit q. solu p̄uē  
tualis poterat celebrari.

**C**ōceditur aliquibus vt tempore generalis  
vel specialis interdicti locoꝝ possint celebrare  
in suis festis ianuis apertis sicut minoribus &  
predicatoribus: nūquid poterūt tales alios ad  
mittere ad celebrandum. **℞. s.** Inno. & Hostien. i.  
c. p̄uilegia. de p̄uile. q. si p̄uilegium sit cis  
datum personalit̄ cōceditur cū d̄r: cōcedimus  
vobis vt possitis celebrare. Si vero p̄sonaliter  
non esset datum sicut cum d̄r: cōcedimus vobis  
vt i. v̄s ecclesijs celebrēt: tunc p̄nt admittēre  
alios ad celebrandum: & sic est p̄uilegiū fratri  
minorū & predicatoreum.

**Q**uidam secularēs & quicūq; alij possint ex  
tra ecclesiam predicta diuina officia ascultare.  
**℞. s.** Hosti. q. excommunicatis & interdictis non  
s̄z audire diuina: neq; s̄z clericis ita alre dicere  
q. admittātur de foris. Intellige studiose: possunt  
eni ita alre dicere q. se audiant in choro ad in

nem etiam si sic dicendo audirentur ab extra ar. d. c. alma. Sifr non est eis aperienda fenestra vel hostium vt videant elevatione corporis xpi et huiusmodi: nec par extra portanda: nec ad offeritorium post euangelium admittendi. Ad predicationem tñ pñt admitti libertate: nec distinguat an dederit cam vel nō vel sint excoicari vel nō. vt in. c. respōso. de sen. excom. iuncto. c. episcopus nullū. de psc. di. i.

12 **¶** Trūm dicētes officium p viā vel cē ecclesiam tpe interdicti generalis vel specialis locorum frāgant interdictum. s. q. si hoc faciāt studiose vt seculares audiant: sic violant interdictū: vt pbat ar. c. si. de pñuile. li. vi. vbi patet q. etiam celebratio diuinorū extra ecclesiam p̄hibetur tali tempore. Secus aut si sic dicendo a casu seculares trāscūtes audiant: tū q. quod modicum est rōe apprebēdit quasi nihil. ij. p̄bisi: tū q. nō p̄ rōnem legis.

13 **¶** Trū liceat clericis vel laicis i loco interdicto legere enāgelium vel psalmos et hmoi. s. q. sic. sicut et predicare: sicut ante dictū est.

14 **¶** Trū tempore generalis vel specialis interdicti locorū possint seculares et alij orare i ecclesia oratione priuata. s. adonal. q. sic. q. talis actus non continetur sub aliquo p̄bitorum vt p. s. Item tenet Rodo. q. etiam si sint ipsi orantes interdicti vel illa ecclesia possunt orare oratione priuata.

15 **¶** Trū introductio post partum et bñdictio nuptialis possit celebrari tempore interdicti. s. Post. tenuit q. nō licet.

16 **¶** Scdm qd cōceditur est celebratio diuinorū officiorū et missarū alta voce et solēniter ianuis apertis: pulsatis campanis et oibus interdictis admittis: solummodo excoicatis exclusis. Et h̄ solum pcedit in festiuitatibus natalis dñi: pasce ac penthecostes et assumptiois virginis gloriose. Ita tñ q. illi quorū cā interdictū est latuz altari non appropinquent. vt in. d. c. alma. Et tendit h. c. ad festum corporis xpi et eius octauam p̄ Martinum. v. et Eugenium. iiii. iu. c. fua. que incipit. Excelētissimi. Sed aduerte q. ista celebratio si fieret ab interdictis personis eēt irregularis. vt. s. p. Sifr si ecclā esset specialr interdicta. q. d. c. alma. intelligitur qñ interdictū ē generale loci vel spāle s̄m glo. ibidē.

17 **¶** Trū hñtes pñuilegia vt in suis festiuitatibus celebrare possint: vel in suo iocūdo aduentu: vt de tēplarijs d̄ in. c. vt pñuilegia. de pñuile. possint celebrare nō seruata moderatione

huius. c. alma. s. Jo. an. et archi. i. d. c. alma. q. nō. q. corū pñuilegia p istud. c. renouantur quo ad h. Secus si pñuilegia obtinuerūt post istud caplm alma.

**¶** Quero q̄ hora dies ichoabis. s. Jo. mo. i. d. i. c. alma. q. qñ dies incipit lucescere: q. dies d̄ a diā qd ē claz: et mane et vesperam cōprehēdit iuxta illud. factū ē vesperam et mane dies vn̄. de of. dele. c. psuluit. in aut. de iudi. s. sedebūt. Jo. an. ibidē dicit q. incipit i vigilia festi ad vespas quo ad celebrationē officiorū. de fer. c. ij. et q. cōtinuare poterūt vsq. ad vespas crastine diei i clusue. Sed cōpletoriū et reliq. post vespas cātare nō poterūt s̄m formā predictā. c. alma. p iura allegata. Archi. vero p̄cor. cū Jo. an. s. addit q. in vespis cōpletoriū cōtinet. xi. q. ii. si q. c̄ps. cl. ij. et. c. ij. di. c. vlti. vbi Lauren. Dugo. et Jo. h. nō. Et hoc dicit p̄bati p. d. c. ij. vbi dicit dicit q. sicut magnitudo diei exigit tardius terminari et. Itē. pbat q. predicta concessio. c. alma. est gratiosa et fauorabilis: et sic est larga interpretatiōe s̄da. c. q̄nis. de p̄bē. li. vi. et hoc sequit. De. in. d. c. alma. et sic h̄ p̄suetudo. et sic tene. Vnde Fedri. consilio. cxi. dicit q. sicut generaliter permittitur celebratio diuinorū officiorū sic intelligenda est permissio generaliter. de quo de piugi. lepro. c. ij. de p̄ni. q. circa. maxime cum hoc sit fauorabile: et per consequens ampliandum et sic pñuilegium principis: et sit late interpretandum. Et ideo in istis festiuitatibus potest episcopus altaria et virgines consecrare: et vela benedicere: et illa imponere monialibus: et calices et paramēta benedicere et silia vt est benedictio aque: benedictio abbatise: et abbatise: q. sub nomine diuinorum ista veniūt q. sacramēta non sunt cum sint tñ. vij. bec. se. de. Similiter potest sacerdos benedicere sponas: aquā: hmoi: et aspersionem sacre: candles et oliuas sifr benedicere. Intellige tñ q. fiat a personis non interdictis: q. pertinet ad ordinem: vt de aqua. de cōsc. di. ij. c. aquam. De benedictione paramētorū p. de cōsc. di. i. c. vestimenta. et c. consulto. de sacra vñctione. c. vnico in fi. de cōsecratione ecclē. vel alta. c. penul. aliter essent irregulares. vt p. Secus esset de alijs que rōne ordinum nō cōueniunt vt benedictio mēse: et gratiarū actio post mensam et similia. Unitare tñ benedictionem mēse et gratiarū actiones licere: dūmodo non fieret in forma officij. An aut alijs temporibus a dictis festiuitatibus h̄ possit. s. Sede. ibidē. q. sic s̄m

moderationem. d. c. alma. et fin q; diuina officia pnt celebrari: atq; non.

19 ¶ Tertium qd; pcedit est pnia quoruicūq; tam infirmoꝝ q̄ sanoꝝ dummodo excoꝛnicati non fuerint. Intellige si fuerunt excoꝛicati, ppter delictum propter qd; interdicitur est positum: nō de excoꝛnicationis ex alia cā: q; si sic sunt excoꝛnicati non possunt absolui pꝛci: q̄ in articulo mortis et exceptis illis quorum culpa latum est, interdicitur: vel dederunt auxilium: consilium vel fauorem delicto: ppter quod latum est interdicitur: nisi prius satisfecerint si possunt. vel de satisfaciendo pꝛestiterint idoneam cautione; aut si hoc nō possunt nisi iurauerint q; cum potuerint satisfaciant: et ad satisfactionem faciendā per illos q; possunt et tenentur dabunt auxilium: p̄siliū: et fauorem: ac iur̄ posse suum laborabunt ad hoc fideliter: vt in. d. c. alma.

20 ¶ Vtrū absolutio generalis possit fieri tpe interditi. R. Jo. cal. q; sic: q; nō est offiū diuinū; sed hec nō ē bona rō q; bñ p̄inet ad ordinem: vñ si talis faciens absolutionē generalem ellet interdicitus: efficeretur irregularis. sed iō l; q; si cut pnia oibus pcedit: ita et absolutio siue generalis siue particularis.

21 ¶ Quartū qd; concedit est sacꝛm eucharistie qd; morientibus tantū pmittit. c. permittim⁹. de sen. ex. et etiā dānatis ad mortē. cle. i. de pe. et re. sed nūquid debeat eis deferri cū cāpanel la. R. L. al. q; sic. fm moꝛem cōsuetū.

22 ¶ Vtrū sanis possit dari. R. q; nō. etiā si sint sacerdotes nō celebrātes: q; qd; non ē pꝛsum intelligit prohibiū in pꝛfatio. ij. q. v. cōsuluisi. nec obstat. c. qd; in te. de pe. et re. vbi dñ cōcedi viaticū cui pcedit pnia: q; verū est et pꝛprie tunc dñ viaticū: qñ dat morientibus sed quando dat sanis nō pꝛprie dicitur viaticū s; eucharistia: et iō sanis siue clericis: vel laicis denegatur. Intellige in clericis nisi qñ celebrant: quia tūc cōdicare tenentur. Jo. cal. vt refert Be. i. d. c. alma. dicit q; est dux dicere q; etiā clericis sit interdicitū corpus xpi. Vnde Be. ibidē dicit q; clericis illius ecclē pōt pcedi corpus xpi: q; nō ē eis phibita pꝛicipatio sacꝛoꝝ nec officioꝝ diuinoꝝ: vt in. d. c. p; q; possunt secrete celebrare: sic sumere corpus xpi. et hoc magis pl; et tenē q; verius est.

23 ¶ Vtrum saltē debeat dari corpus xpi illis secularib⁹ quibus pcedit audire diuina p. c. alma. vt dictū est. R. Archi. in. d. c. q; licet aliqui

dicunt q; si tñ verius est q; nōm: q; i. c. si sentētia. de sen. exco. li. vi. ponūt vt diuersa auditio diuinoꝝ et perceptio sacꝛoꝝ. Et ideo tene q; nō pōt dari.

¶ Vtrum mulieribus pꝛgnātib⁹ pꝛprie parti. R. Pa. in. d. c. qd; in te. fuit diuersa opinio: sed sibi pl; vt cōfideretur pꝛditio mulieris et si iminet periculū mortis pꝛbabilit̄ tūc poterit eis ministrari viaticū: et placet: idē in intrātib⁹ mare et obfessis fm predictā disti.

¶ Vtrum pcedat extrema vinctio. R. q; nō vt dicit Pa. i. c. respōso. de sen. ex. et do. an. de bu. trio. in. c. nō est nobis post alios. de spon. nec etiam clericis fm Jo. an. et L. al.

¶ Sed nūquid offiū recōmendationis aie cōcedat. R. L. al. q; sic. q; videtur anncum sacꝛamento penitentie.

¶ Vtrū qd; cōceditur ē sacꝛm baptismi. ne dñ: paruloꝝ sed etiā adultoz: vt in. c. qm. de sen. exco. li. vi. Et cathecismus: et totū offiū baptismi tanq; accessioꝝ pceditur. et l; L. al. q; si etiā quis baptizaret in ecclā interdita spꝛcialiter nō incurreret irregularitate; q̄uis si honeste alibi possit fieri nō liceat.

¶ Sextū pꝛctio chꝛismatis in die iouis scā. d. c. qm. Intelligit tñ Archi. ibidē. q; non pōt pꝛfici alta voce nec in campanis pulsatis sed cū moderatione. c. alma. s. ianuis clausis cē.

¶ Septimū qd; pceditur ē sacramentū confirmationis quod etiam adultis potest exhiberi. d. c. quoniam.

¶ Octauū qd; pcedit est sacꝛm matrimoniū qd; legitime potest tali tempore pꝛbi. sed benedictio nuptialis fm Do. phibetur. Pa. in. c. nō est nobis: vbi de hoc no. de spon. dubitat: s; mihi vt q; pꝛcesso pꝛicipali pcedat et accessorium. c. accessorium. de reg. in. li. vi. Attamē securius ē abstinere nisi in diebus i qbus licet celebrare publice.

¶ Nonū qd; pcedit est sepultura ecclesiastica que solum clericis cōceditur qui seruauerunt interdicitū: sine pulsatione campanaz tñ et solenitate et cū silentio. d. c. qd; in te. sed hodie etiā credo possint sepeliri cū officio sine nota dicto per ar. c. cui licet. de reg. in. li. vi. fm moderatio nē tñ. c. alma. fm sede. p̄silio. lxx. et etiam cum campanis et alijs cōsuetis in diebus in quib⁹ pōt publice celebrari.

¶ Sed quid si ecclā est spātr interdicitā nūquid ibi sepelient. R. Inno. et Do. in. c. tanta. de exco. cēl. p. c. l. q; fm quosdam non possunt ibi sepe

32. Posti. th. 13 q. sic. q. quod facit interdictū generale generaliter facit: spāle spāliter. l. si duo in fi. ff. de adm. tu. *Ida. in. c. q. in te. 13 q. cleri- ci eccle spāliter interdicte possint ibi sepeliri.* Alij vero q non sunt clerici talis eccle specia- liter interdicit: debent in ecclesia alia non in- terdicta sepeliri.

33. *Utrū penitētes & absoluti sint tumulandi in eccle vel cimiterio sicut clerici.* ff. doct. q. non. si th. de facto sepelirentur nō sunt exbu- mēdi. Sed si alibi sepeliant cessante interdicto tūc sunt ad ecclas deferendi.

34. *Utrū pfrates q ex privilegio religiosoz quoz sunt pfrates admittuntur ad divina: pos- sint sepeliri in eccle interdicta.* ff. q. nō. l. 3 i alijs libere possint eligere sepeliri. d. c. vt privilegia.

35. *Utrū sepultura ecclesiastica pcedat oibus in diebus in qb licet celebrare solēniter: vt dictū ē. ff. l. al. 13 q. sic. nisi specialr sint interdicti vt cām dederint interdico: & placet mihi sua opio l. 3 Jo. an. & Jo. de ligna. & Be. in. d. c. alma. te- neat pñi quo ad laicos. f. de. etiā 13 pñlio. cri. q. clerici officādo istis festiuitatibus circa se- pulturā nō efficiuntur irregulares.*

36. *Utrū privilegiatus tpe interdici super ad- missione ad divina & receptōe ad sacra possit se- peliri in cimiterio.* ff. l. al. q. sic. & idē videt etiā si solū esset privilegiatus sup auditiōe diuino/ rā solū nō facta mētiōe sacroz p regulā cui cōicamus viuo & etiā mortuo.

37. *Utrū mortuaria & alie oblatiōes possint re- capi. p defunctis tpe interdici vel ab ipis iter- dictis.* ff. q. sic. si mortui sunt penitētes: & pro- cis ordādū est. xi. q. iij. quēcūq; intra.

38. *Decimum qd pceditur est ordinum colla- tio: vt no. Inno. in. d. c. non est nobis. Videtur tñ velle q: solum clericis possint dari sed non possit attentari q ex necessitate poterūt etiam laici ordinari in loco interdicto sicut dictum ē de chūsmate eū non fiat baptismus sine eo. d. c. quoniam: qz ex quo pcedatur aliqua que non nisi per clericos possunt pferri cōsequēt per- mittuntur & ea sine quibz ar. c. qm. de sen. ecc. li. vi. sed sine necessitate nec laici nec clerici pos- sunt ordinari in loco interdicto: sed abbi ordi- nent si ipsi nō sunt interdicti qz pñt.*

39. *Decimum quod pceditur: sed est speciale episcopoz & alijs superioribus vt vbi dēt pos- sit cum altari portatili celebrare & celebrari sa-*

tere & audire diuina qñs sit interdicta. terra: ciuitas vel castrum: seruato tamen quod dictū est. si ianuis clausis: campanis non pulsatis: i- terdictis exdusis. vt in. c. si. de priuile. li. vi. ha- betur & nō. simile priuilegium habent fratres minores & predicatores. c. q. in bis. de priuile. & nō. in. d. c. si. in gl. Secus si esset interdicta ec- clesia vel aliquis locus singularis quia nec epi- scopus nec fratres predicti possent ibi celebra- re. vt no. Jo. an. in. c. quesuit. de cle. nō. residē. & sequitur ibi *Ida.*

*Quoddecimum quod conceditur immo p- cipit omnibus obligatis ad dicendum officiū vt illud quoridie & integre dicant. licet ipsi spe- cialiter & singulariter sint interdicti sigillatim tamen debet dicere sic vt dictum est de excom- catis. §. hoc. §. v.*

# **I**nterdictum. vii. <sup>vio</sup> <sup>lan</sup>

tes incurrunt penas. vii.

*Prima est irregularitas: hanc incurrunt om- nis clericus qui licet non sit ipse interdictus ta- men exerceat aliquid deputatum certo ordini i loco interdicto nisi secundum q: permittitur a iure. vt. §. dictum est. Intelligit h Federi. consi- lio. vij. verum quando publice & palam more solito celebratur: sicut dicimus de excommuni- cato vel interdicto sicut prius celebrante. i. de. pe. de sen. excom. Similiter existens interdicti simplr si exerceat aliquid deputatum certo or- dini vbi cūq; ē irregularis. c. is qui. & c. is cui. de sen. excom. li. vi. & c. cum eterni. de senten. & reind. li. vi.*

*Secda q supradictus ē ineligibilis ita q nō pōt eligere nec eligi. d. c. is qui.*

*Tertia q supradictus sit ipostulabilis ita q nō pōt postulari. c. i. de postula. prela.*

*Quarta q talis ē bnificijs ecclesiasticis spoliā- dus: & si monachus vel monialis est d3 retrudi i artiori monasterio ad agendū pñiam. c. postu- latis. de cleri. excom. muni.*

*Quid si talis celebrat nō in loco interdicto: nec ipse interdictus sed tñ personis interdictis ff. q. nō est irregularis: est tñ interdictus ei in- gressus ecclesie donec satisfaciatur ad arbitrium illius cuius sniam ptempit. c. episcopoz. de priuile. li. vi. Similiter fm Feder. vbi. §. Quā- do admittunt laici aliū de venientes ad diuina in ecclesia nō interdicta existente in loco inter- dicto generaliter vel specialiter.*

**S**ed quid si tales clerici exercēt ea q̄ nō sūt deputata certo ordini; vtputa cātare in choro legere psalmos; vel epistolam: sicut faciūt alij laici. **R.** **Sm** **Jnn**. in. d. c. tanta. et sequitur **Pa.** in. c. ij. de cle. excō. mini. q̄ non icidunt in prefatas penas: iurisdicōia tñ exerceat p̄nt. vn de r̄ excōicacōe et absolucōe p̄nt si ipsi nō sunt interditi. dicit tñ **Pa.** in. d. c. ij. q̄ nō debēt absolueri cū illa solēnitatē. c. a nobis. cl. ij. de sen. excō. sed ei nō credo quo ad absolucōnē: q̄ absolucō ab excōicacōe siue cū illa solēnitatē siue sine ea non pōt ipendi ab interdico: sed si ille q̄ ipendit nō sit interdicitus: tūc absolueri potest et cū illa solēnitatē: q̄ cū absolucō p̄mittit ergo et solēnitatē p̄futa. **Jnn**. tñ et **Do.** et **Lan.** du. cōcordāt cū **Pa.** et addūt q̄ efficeretur irregularis qui absolueret cū prefata solēnitatē: s̄ casū nō credo rōne predicta. **Itē** **h3** **Buliel**. du. rādi s̄nt est irregularis clericus q̄ solēniter in cimiterio sepelit hoies interditi. ar. c. i. de postu. pla. s̄ ego dico s̄nt si hoies nō infideliū sepelit i loco interdico solēniter. s̄ cū offō solito: rō quia istud cōpctit certo ordini **Sm** q̄ cōiter seruaf. not. et aliā penā in cle. eos. de sepul. de qua. s̄. excōicacō. vij. casu. xxxvi.

**7** Quinta pena ē q̄ clericus qui nō seruat interditi loci ē suspēsus ab offō et b̄nficio. d. c. tanta. de excē. pla. i. tex. et in gl. et sequit̄ cōit̄ doc.

**8** Sexta pena ē Irregularis q̄cūq̄. s̄. excōicacōis qui nō seruat interditi cū matricē ecclesiā loci seruare sciūt: qd̄ itelligo de generali interdico. iposito a sede ap̄lica vel a locoq̄ ordinarij q̄ si esset ab eorū legatis sc̄m: sp̄ali eorū mādato: nō b̄ret locū bec pena: s̄nt si singulariter ecclesia matrix est interdita nō h̄z locum i cle. ex frequētibus. de sen. ex. si vero matrix ecclesia nō seruaret p̄dictā generale interdicitum solū incurrēt penas q̄s et clerici incurrūt: de q̄ bus in isto capitulo dicitur.

**9** Virū laici nō seruātes interdicitum incurrāt aliquā penā. **R.** q̄ nulla inuenit̄ i iure ipsis imposita. peccarent tñ mortal̄ si b̄ facerent i cōtēptum eccle: als nō nisi in quattuor casibus positus i cle. i. de sepul. et cle. grauis. de sen. exc. de quibus h̄s. s̄. excōicacō. v. casu. xv. et excōicacō. vij. casu. xxxvi.

**10** Sed nunqd̄ laici tenent de eccle extire si sacerdos recipit interditi ad diuina. **R.** **Ado.** nal. q̄ si neq̄ peccat audiēdo s̄z solus sacerdos

**11** Virum clericus simplex q̄ h̄z tñ p̄mā rōsurā incidat i penas predictas sicut alij clerici

**R.** **Do.** q̄ sic. si in officio suo cātet. i. tāq̄ psalmista. vt in. c. psalmista. xxij. di.

**12** Virum q̄ clericus deccdens interdicitus p̄nat ecclesiastica sepultura. d. c. is cui.

## **I**nterdictum. viii.

**I**nterdictum relaxat. **R.** q̄ aut interditi fertur ad tps sicut cū quis interdicit vsq̄ ad annū vel donec satisfecerit: vel talis ibi mor̄t̄: et tūc nō requirit absolucō alij post tale quid: q̄ anno trāfacto vel satisfacto vel recedens tali inidictū ē amotū ipō facto et licite post hoc celebrat quis. Ita nō. **Pa.** in. c. nō est vobis. de spon. nec distingo an sit a iudice vel a iure: quia in vtroq̄ h̄z locū qd̄ dicit̄: et idem dicit de q̄cūq̄ alia suspēsiōne tā iuris q̄ hois. Secus de sentētia excōicacōis ad tps q̄ requiritur absolucō. ita nō. doc. in. c. fi. de mat. d̄cto. cōtra inter. ecclesie. et ibi reddūt rōnem eē q̄ excōicacō requirit certā formā i absolucōne: sed in interdico vel suspēsiōne sufficit cōstet de mente iudicis: et lz aliqui dubitent de excōicacōe lata a papa ad tps. tñ tene q̄ regrif absolucō: nisi apte cōstet papam velle eum absolutum eē **Sm** de. Anto. et sequitur **Pa.** in. d. c. fi. Si vero interditi vel suspēsiō nō est lata ad tps sed simpliciter: tūc requirit absolucō: et si est a iure pōt absolueri ordinarius vel legatus sedis apostolicę: nisi cū p̄ditō iuris sibi vel alteri reseruant ar. c. nuper. s̄. in sc̄ba. de sen. ex. Si aut sit a iudice sic ille qui tulit pōt absolueri vel eius superior tñ et nō alius: aut de mandato ei⁹ qui casū tulit. xxij. q. i. si petrus.